Ofício n°  105/2022 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

A Vossa Excelência o Senhor

Presidente Paulo Ferreira da Silva

(Paulinho dos Condutores)

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí

Assunto: Pedido de lnformação n° 39/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí, 04 de abril de 2022.

Em  atendimento  ao  Ofício  n° 93/2022-CMJ-SecLeg,  dessa  Casa  Legislativa,

datado  de  18  de  março  de  2022,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  18  de  março  de  2022,

referente  ao  Pedido  de  lnformações  n°  39/2022,  de  autoria  do  vereador  Roninha,  venho

prestar as seguintes informações:

Conforme  informado  pelo  Serviço  Autônomo  de  Agua  e  Esgoto  -  SAAE  e

pe]a  Secretaria  de   lnfraestrutura   Municipal,  foi  constatado,   após  vistoria,   que  no   local

mencionado   não   há  vazamento  de  água  e  sim   um  extravasor  de  poço  ariesiano  de

propriedade particular.

Ressalta-se que para otimizar a captação e o escoamento das águas  na via

está  prevista  a  construção  de  uma  nova  boca  de  lobo  para  o  local  ainda  no  primeiro

semestre de 2022.

Respeitosamente,

í±:ç)EE*,iA
Prefeito do Município de Jacareí

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete©acarei.sp.gov.br